

**ATTILA'NIN ÇOCUKLARININ ADI**

**The Names of Attila's Children**

gerçekleşen Hun akınları ve Attila'nın Avrupa'daki faaliyetleri bugünkü

Romalılar ortadan kaldırmak için bir suikast planladılar. Attila'nın nezdine giden elçilik heyetine sokulan bir casus Attila'yı öldürmekle vazifelendirildi. Ancak bu heyette bulunan Eçe-kun/Ede-kun (kaynaklarda bu şahsın adı da farklı kaydedilmektedir) isimli bir Türk durumu öğrenince, bunu Attila'ya haber vermiş; o da suikastçilere suçlarını itiraf ettirdikten sonra Roma imparatorunu aşağılamıştır.

Bundan sonra Başbug Attila'nın daha önce kendisine bir nişan yüzüğü gönderen III. Valentinianus'un kız kardeşi Honoria'nın evlilik teklifini kabul ettiğini bildirerek; Roma imparatorluğunda hak iddiasında bulunduğunu görüyoruz.

Macaristan'daki merkezlerinden 451 senesinde hareket eden Türk ordusu, Galya'ya girdi. Haziran 451 tarihinde, Attila'nın kuvvetleri Roma ordusunu "Turan Taktiği"yle mağlup etti. 452'de Po Ovasına daldı. Hatta bir korku ve telaş başladığından; Romalılar Papa I. Leon'u başışlanmak üzere, Attila'ya yolladılar. Artık, her iki Roma da Türk hakanına boyun eğmiş, sıra doğudaki Sasani imparatorluğuna gelmişti.

Ancak düşmanları Attila'dan kurtulmanın başka bir yolunu buldular. Avrupa'nın en güzel kızlarından birisini ona zevce olarak yolladılar. 453 senesinde altmış yaşlarındayken, Attila bu kız tarafından zehirlenerek, ortadan kaldırıldı. Böylece hristiyan dünyasınca "Tanrı'nın Kırbağı" diye de anılan, dünya tarihinin en büyük hükümdarlarından birisi yok edilmiş oldu<sup>2</sup>.

Attila'nın sağlamış olduğu birlik ve üstünlük maalesef ondan sonra devam etmedi. Daha doğrusu çocukları bunu sürdüremediler. Bunun çeşitli sebepleri vardır: Kardeşler arasındaki taht mücadeleleri ve kabilelerin öne çıkma kavgaları, bunu fırsat bilen Romalı ve diğer Avrupalı kavimlerin saldırıları Attila Türklerinin varlıklarına son veren etkenlerdendir.

Onun geride bıraktığı üç çocuğu hakkında kaynaklarda bilgi bulma imkanına sahibiz. Aslında Attila'nın erkek çocuğu üç tane miydi, yoksa daha mı fazlaydı, bu da mecbuldür. Fakat belgelerle aksettiği selbule üfürünün edni tebit



Türk unvanıdır. Derece olarak il-teberlikten önceki bir alt kademedir. Bulgar

verildiyse de, Bizanslı idarecilerle arası açıldı ve 469'daki bir savaşta esir edildi ve kafası kesilerek, başı İstanbul'a getirildi<sup>16</sup>.

Bu üçüncü oğulun adı da "Tengiz" olmalıdır. Türkler ve Mogollarca kullanılan bu unvanın manası da herkesçe malum olduğu gibi, "deniz"dir.